TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais e, com 
fulcro no art. 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8510693-46.2016.8.06.0000, 
RESOLVE aplicar MULTA no valor de R$ 2.562,41 (dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos) à 
empresa SODINE  Sociedade Distribuidora do Nordeste Ltda., em razão do descumprimento do prazo definido para atendimento 
da ordem de serviço nº 01/2016, consoante o disposto na alínea �b�, do subitem 12.2.1 da Ata de Registro de Preços nº 02/2016.